
UCHWAŁA NR XXII/273/2026 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 5 lutego 2026 r. 

w sprawie przyjęcia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zmianami) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1214 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5819E5-AD8C-4FAA-9F09-7EF372C24220. Podpisany Strona 1



 

 

 

Program osłonowy w ramach programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

 

I. Podstawa prawna  

Program osłonowy w ramach programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2026 

podejmowany  jest w oparciu o art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej, tj. podejmowania innych zadań z zakresu pomocy społecznej 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów 

osłonowych. 

 

II. Cel programu  

Celem programu  jest poprawa poczucia bezpieczeństwa oraz możliwości  

samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych  poprzez 

dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

 

III. Podmioty realizujące Program 

Realizatorem programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Wielkopolskiej. 

 

IV. Zakres przedmiotowy i podmiotowy programu  

1. Program będzie realizowany w 2026 roku. 

2. Adresatami programu są mieszkańcy Miasta i Gminy Środa Wielkopolska  w wieku 

60 lat i więcej, mający problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na 

stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z 

osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

3. Gmina będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2026 ogłoszonym przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej w celu wyposażenie seniorów w opaski bezpieczeństwa. 

4. Gmina rozeznaje potrzeby seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę 

bezpieczeństwa”. 

5. Gmina po uzyskaniu dotacji dokonuje zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz 

z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w tym 

zakresie przepisami prawa oraz obsługę systemu dla urządzeń bezpieczeństwa 

Załącznik do uchwały  nr  XXII/273/2026

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej

z dnia 5 lutego 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5819E5-AD8C-4FAA-9F09-7EF372C24220. Podpisany Strona 1



zakupionych w ramach ubiegłorocznej edycji programu ,,Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2025.  

6. W przypadku trudnej sytuacji bądź nagłego zagrożenia zdrowia lub życia za 

pośrednictwem opaski senior będzie miał możliwość wciśnięcia przycisku 

alarmowego, umożliwiającego połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. 

Po odebraniu zgłoszenia oraz rozeznaniu sytuacji dyspozytor podejmie decyzję o 

sposobie udzielenia pomocy seniorowi i w zależności od sytuacji zapewni seniorowi 

wsparcie emocjonalnie, poprosi o interwencję kogoś z najbliższego otoczenia, bądź 

pracownika ośrodka pomocy społecznej lub wezwie służby ratunkowe.   

7. Udzielenie wsparcia nie jest uzależnione od kryterium dochodowego, jak również nie 

jest przyznawane w drodze postępowania administracyjnego. 

 

V. Finansowanie programu: 

Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 finansowany jest z dotacji 

celowej budżetu państwa na podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej oraz środków własnych gminy w wysokości nie mniej niż 20% 

przewidywanych kosztów całkowitych realizacji zadania. 

 

VI. Monitoring programu 

Z realizacji programu w terminie do dnia 29 stycznia 2027 r. zostanie sporządzone 

roczne sprawozdanie, uwzględniające rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem 

oraz koszt realizacji usługi wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5819E5-AD8C-4FAA-9F09-7EF372C24220. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 
DO UCHWAŁY NR XXII/273/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ  

z dnia 5 lutego 2026 r.  
w sprawie przyjęcia programu osłonowego ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2026 

Zgodnie z programem ,,Korpusu Wsparcia Seniorów” na rok 2026 do II Modułu może przystąpić każda 
gmina, która podejmie uchwałą program osłonowy na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej dotyczący realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 
odległość”. Środki finansowe na realizację programu pochodzą w 80% z budżetu państwa. 

II Moduł Programu ,,Korpus Wsparcia Seniorów” realizowany był w 2025 r. Z Programu zostało 
zakupionych 55 opasek z dostępem do całodobowego Centrum Teleopieki, dzięki czemu możliwe jest 
podjęcie konkretnych, szybkich i adekwatnych dla seniora działań. Ponadto ten rodzaj opieki prowadzi do 
podniesienia komfortu życia seniorów i zwiększa ich poczucie bezpieczeństwa oraz umożliwia dłuższe 
pozostawanie w dotychczasowym środowisku zamieszkania. 

Mając na uwadze sytuację zdrowotną i rodzinną osób w wieku 60 lat i więcej, jak również potrzebę 
ochrony zdrowia tej grupy mieszkańców, podjęcie powyższej uchwały przyjmującej program osłonowy 
w 2026r. jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C5819E5-AD8C-4FAA-9F09-7EF372C24220. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/273/2026 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 5 lutego 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


